
CONSTANCIA SECRETARIAL. A su Despacho Señor Juez, presento proceso 
ejecutivo singular Radicado bajo el número 2017-00231-00. Demandante BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA, informándole que el 24 de noviembre de 2023 ingresa 
memorial solicitando impartir aprobación de liquidación adicional del crédito 
presentada el 19 de octubre de 2021, solicitud a la que se dio traslado el día 07 
diciembre de 2021. En el expediente no obra memorial que la objete. Sírvase 
proveer. 
 
San Onofre – Sucre, diciembre trece (13) de 2023. 
 
 

LILIBET OROZCO AGUAS 
Secretaria 

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE-SUCRE 
 

San Onofre, Sucre, trece (134) de diciembre de dos mil veintitrés (2023)  

 

REF: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO: CASTRO SILGADO FREDY  

RAD: 707134089001-2017-00231-00 

 
Vista la nota secretarial que antecede, se pudo constatar que en efecto este 
Despacho Judicial corrió traslado de la liquidación del crédito presentada por la 
parte ejecutante, por secretaría se fijó en lista el día 07 de diciembre de 2021 en el 
horario comprendido entre las 8:00 am a 5:00 pm, corriéndose traslado a la parte 
demandada por el término de tres (3) días transcurridos entre el 09, 10 y 13 de 
diciembre del mismo año, sin que se objetara la misma. 
 
Así las cosas y de conformidad con lo previsto en el artículo 446 del C.G.P., numeral 
3, procede el despacho a verificar la liquidación aportada, procediendo este 
Despacho a modificarla, toda vez que el resultado de la ecuación matemática 
presentada por el demandante arroja un valor superior al verificado por el Juzgado, 
razón por la cual, el Despacho procede a modificarla. 
 
A continuación, el Juzgado procede a realizar el ejercicio contable con los siguientes 
resultados: 
 
Intereses Adicionales Pagaré No. 063666100003782 (02/06/2018 hasta 
02/10/2021) 
 

Junio 30-jun-2018 30.42% 2.2379% 28 $                         46.043 

Julio 31-jul-2018 30.05% 2.2137% 31 $                         50.425 

Agosto 31-ago-2018 29.91% 2.2045% 31 $                         50.216 

Septiembre 30-sep-2018 29.72% 2.1921% 30 $                         48.321 

Octubre 31-oct-2018 29.45% 2.1743% 31 $                         49.528 

Noviembre 30-nov-2018 29.24% 2.1605% 30 $                         47.625 

Diciembre 31-dic-2018 29.10% 2.1513% 31 $                         49.003 

Enero 31-ene-2019 28.74% 2.1275% 31 $                         48.461 

Febrero 28-feb-2019 29.55% 2.1809% 28 $                         44.870 

Marzo 31-mar-2019 29.06% 2.1487% 31 $                         48.943 

Abril 30-abr-2019 28.98% 2.1434% 30 $                         47.248 

Mayo 31-may-2019 29.01% 2.1454% 31 $                         48.868 

Junio 30-jun-2019 28.95% 2.1414% 30 $                         47.204 



Julio 31-jul-2019 28.92% 2.1394% 31 $                         48.732 

Agosto 31-ago-2019 28.98% 2.1434% 31 $                         48.822 

Septiembre 30-sep-2019 28.98% 2.1434% 30 $                         47.248 

Octubre 31-oct-2019 28.65% 2.1216% 31 $                         48.326 

Noviembre 30-nov-2019 28.55% 2.1150% 30 $                         46.621 

Diciembre 31-dic-2019 28.37% 2.1030% 31 $                         47.903 

Enero 31-ene-2020 28.16% 2.0891% 31 $                         47.586 

Febrero 28-feb-2020 28.59% 2.1176% 28 $                         43.567 

Marzo 31-mar-2020 28.43% 2.1070% 32 $                         49.542 

Abril 30-abr-2020 28.04% 2.0811% 30 $                         45.875 

Mayo 31-may-2020 27.29% 2.0312% 31 $                         46.267 

Junio 30-jun-2020 27.18% 2.0238% 30 $                         44.612 

Julio 31-jul-2020 27.18% 2.0238% 31 $                         46.099 

Agosto 31-ago-2020 27.44% 2.0412% 31 $                         46.495 

Septiembre 30-sep-2020 27.53% 2.0472% 30 $                         45.127 

Octubre 31-oct-2020 27.14% 2.0211% 31 $                         46.038 

Noviembre 30-nov-2020 26.76% 1.9957% 30 $                         43.992 

Diciembre 31-dic-2020 26.19% 1.9574% 31 $                         44.586 

Enero 31-ene-2021 25.98% 1.9432% 31 $                         44.264 

Febrero 28-feb-2021 26.31% 1.9655% 28 $                         40.438 

Marzo 31-mar-2021 26.12% 1.9527% 31 $                         44.479 

Abril 30-abr-2021 25.97% 1.9426% 30 $                         42.821 

Mayo 31-may-2021 25.83% 1.9331% 31 $                         44.033 

Junio 30-jun-2021 25.82% 1.9325% 30 $                         42.598 

Julio 31-jul-2021 25.77% 1.9291% 31 $                         43.941 

Agosto 31-ago-2021 25.86% 1.9352% 31 $                         44.080 

Septiembre 30-sep-2021 25.79% 1.9304% 30 $                         42.553 

Octubre 31-oct-2021 25.62% 1.9189% 2 $                           2.820 

 
Intereses moratorios liquidados…….………………………………………. $ 1.709.537 
 
Intereses Adicionales Pagaré No. 063000100004535 (02/06/2018 hasta 
02/10/2021) 
 

Junio 30-jun-2018 30.42% 2.2379% 28 $                      208.873 

Julio 31-jul-2018 30.05% 2.2137% 31 $                      228.751 

Agosto 31-ago-2018 29.91% 2.2045% 31 $                      227.803 

Septiembre 30-sep-2018 29.72% 2.1921% 30 $                      219.208 

Octubre 31-oct-2018 29.45% 2.1743% 31 $                      224.682 

Noviembre 30-nov-2018 29.24% 2.1605% 30 $                      216.052 

Diciembre 31-dic-2018 29.10% 2.1513% 31 $                      222.300 

Enero 31-ene-2019 28.74% 2.1275% 31 $                      219.844 

Febrero 28-feb-2019 29.55% 2.1809% 28 $                      203.552 

Marzo 31-mar-2019 29.06% 2.1487% 31 $                      222.027 

Abril 30-abr-2019 28.98% 2.1434% 30 $                      214.337 

Mayo 31-may-2019 29.01% 2.1454% 31 $                      221.687 

Junio 30-jun-2019 28.95% 2.1414% 30 $                      214.139 

Julio 31-jul-2019 28.92% 2.1394% 31 $                      221.073 

Agosto 31-ago-2019 28.98% 2.1434% 31 $                      221.482 

Septiembre 30-sep-2019 28.98% 2.1434% 30 $                      214.337 

Octubre 31-oct-2019 28.65% 2.1216% 31 $                      219.229 

Noviembre 30-nov-2019 28.55% 2.1150% 30 $                      211.495 

Diciembre 31-dic-2019 28.37% 2.1030% 31 $                      217.313 

Enero 31-ene-2020 28.16% 2.0891% 31 $                      215.874 

Febrero 28-feb-2020 28.59% 2.1176% 28 $                      197.643 

Marzo 31-mar-2020 28.43% 2.1070% 32 $                      224.747 

Abril 30-abr-2020 28.04% 2.0811% 30 $                      208.113 

Mayo 31-may-2020 27.29% 2.0312% 31 $                      209.887 



Junio 30-jun-2020 27.18% 2.0238% 30 $                      202.382 

Julio 31-jul-2020 27.18% 2.0238% 31 $                      209.128 

Agosto 31-ago-2020 27.44% 2.0412% 31 $                      210.922 

Septiembre 30-sep-2020 27.53% 2.0472% 30 $                      204.719 

Octubre 31-oct-2020 27.14% 2.0211% 31 $                      208.851 

Noviembre 30-nov-2020 26.76% 1.9957% 30 $                      199.570 

Diciembre 31-dic-2020 26.19% 1.9574% 31 $                      202.264 

Enero 31-ene-2021 25.98% 1.9432% 31 $                      200.802 

Febrero 28-feb-2021 26.31% 1.9655% 28 $                      183.444 

Marzo 31-mar-2021 26.12% 1.9527% 31 $                      201.777 

Abril 30-abr-2021 25.97% 1.9426% 30 $                      194.257 

Mayo 31-may-2021 25.83% 1.9331% 31 $                      199.757 

Junio 30-jun-2021 25.82% 1.9325% 30 $                      193.245 

Julio 31-jul-2021 25.77% 1.9291% 31 $                      199.338 

Agosto 31-ago-2021 25.86% 1.9352% 31 $                      199.966 

Septiembre 30-sep-2021 25.79% 1.9304% 30 $                      193.043 

Octubre 31-oct-2021 25.62% 1.9189% 2 $                         12.793 

 
Intereses moratorios liquidados…….………………………………………. $ 7.755.279 
 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Onofre, 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: MODIFICAR la LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CREDITO presentada 
por el demandante en fecha 31/05/2021, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído.  
 
SEGUNDO: INDICAR que dentro de la Obligación contenida en PAGARE No. 
063666100003782, durante el periodo comprendido entre 02/06/2018 hasta el 
02/10/2021, el valor por concepto de intereses moratorios adicionales asciende a la 
suma de  UN MILLON SETECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y 
SIETE PESOS ($1.709.537.oo). 
 
TERCERO: INDICAR que dentro de la Obligación contenida en PAGARE No. 
063000100004535, durante el periodo comprendido entre 02/06/2018 hasta el 
02/10/2021, el valor por concepto de intereses moratorios adicionales asciende a la 
suma de  SIETE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($7.755.279.oo). 
 
CUARTO: En consecuencia, se tiene como liquidado el crédito adicional dentro de 
este proceso, el siguiente: 
 
Liquidación crédito anterior (02/08/2018)…………..……………………..$ 17.219.088 
Intereses moratorios adicionales Pagaré No. 063666100003782 del 02/06/2018 al 
02/10/2021……………………………………………………………………..$ 1.709.537 
Intereses moratorios adicionales Pagaré No. 063000100004535 del 02/06/2018 al 
02/10/2021……………………………………………………………………..$ 7.755.279 
 
Total Crédito hasta 02/10/2021….…………….…………………..……..$ 26.683.904   
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
JULIÁN ESTEBAN URIBE PARRA 

JUEZ 


